令和４年４月８日

保護者  様

山武市立大平小学校

校長  金親 秀樹

「緊急時児童引き渡しカード」の作成について（お願い）

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素より本校教育活動に対しまして、御理解と御協力をいただきありがとうございます。

 さて、本校では、緊急時に児童を確実に保護者の方に引き渡すことができるように、「緊

急時児童引き渡しカード」を作成しております。

つきましては、以下の「緊急時引き渡しカード」作成方法と裏面の記入例を参考にして、

別紙の「緊急時児童引き渡しカード」に必要事項を記入いただき、４月１５日（金）まで

（新入生は４月１８日まで）に担任へ提出していただきますようお願いします。

「緊急時引き渡しカード」作成方法

・カードの①番には、保護者の方のお名前をお書きください。

・カードの②番以降は、保護者や親族等、お子さんの顔見知りの方の御名前を記入してく

ださい。（できるだけ短時間で来校できる方をお願いします。）

・最大３名まで登録していただけます。

・緊急時引き渡しカードの学校提出用と保護者控用は同じ内容になるようお願いします。

・緊急時引き渡しカード（学校提出用）のみ、担任へ提出してください。

・保護者控用は御家庭で保管するとともに、３枚の個票は、それぞれの引き受け人にお渡

しください。

・緊急時引き渡し個票は、常に携帯していただき、引き受けの際に提示できるようにして

ください。また、引き受け人②番③番になられた方に個票をお渡しする際は、その旨を

お伝えください。

・昨年度、作成した緊急時引き渡しカードは、新しいものを作成するまで使用します。新

しいものを受け取り次第、昨年度のカードは学校で処分します。

・緊急時引き渡しカードには個人情報が記入されています。取り扱いに十分注意してくだ

さい。

・お忙しい中ですが、お子さんひとりにつき、１枚記入してください。